
MARICELA GARZA
3.66 kW 12 de Febrero de 2025

PDBT 376050304248

537 kWh $ 2,302

6 960 kWh $92

96.00 % BIMESTRE $ 2,210

$13,812.00 MXN $552.00 MXN $13,258.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

# 20250141

MARICELA GARZA  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 13,812.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 13,258.00 $ 13,258.00 $ -46,742.00

2 $ 14,226.36 $ 568.56 $ 0.00 $ 13,655.74 $ 13,655.74 $ -33,086.26

3 $ 14,653.15 $ 585.62 $ 0.00 $ 14,065.41 $ 14,065.41 $ -19,020.85

4 $ 15,092.75 $ 603.19 $ 0.00 $ 14,487.37 $ 14,487.37 $ -4,533.47

5 $ 15,545.53 $ 621.28 $ 0.00 $ 14,922.00 $ 14,922.00 $ 10,388.52

6 $ 16,011.89 $ 639.92 $ 0.00 $ 15,369.66 $ 15,369.66 $ 25,758.18

7 $ 16,492.25 $ 659.12 $ 0.00 $ 15,830.75 $ 15,830.75 $ 41,588.92

8 $ 16,987.02 $ 678.89 $ 0.00 $ 16,305.67 $ 16,305.67 $ 57,894.59

9 $ 17,496.63 $ 699.26 $ 0.00 $ 16,794.84 $ 16,794.84 $ 74,689.43

10 $ 18,021.53 $ 720.23 $ 0.00 $ 17,298.68 $ 17,298.68 $ 91,988.11

11 $ 18,562.17 $ 741.84 $ 0.00 $ 17,817.64 $ 17,817.64 $ 109,805.76

12 $ 19,119.04 $ 764.10 $ 0.00 $ 18,352.17 $ 18,352.17 $ 128,157.93

13 $ 19,692.61 $ 787.02 $ 0.00 $ 18,902.74 $ 18,902.74 $ 147,060.67

14 $ 20,283.39 $ 810.63 $ 0.00 $ 19,469.82 $ 19,469.82 $ 166,530.49

15 $ 20,891.89 $ 834.95 $ 0.00 $ 20,053.91 $ 20,053.91 $ 186,584.40

16 $ 21,518.65 $ 860.00 $ 0.00 $ 20,655.53 $ 20,655.53 $ 207,239.93

17 $ 22,164.21 $ 885.80 $ 0.00 $ 21,275.20 $ 21,275.20 $ 228,515.13

18 $ 22,829.13 $ 912.37 $ 0.00 $ 21,913.45 $ 21,913.45 $ 250,428.58

19 $ 23,514.01 $ 939.74 $ 0.00 $ 22,570.86 $ 22,570.86 $ 272,999.44

20 $ 24,219.43 $ 967.94 $ 0.00 $ 23,247.98 $ 23,247.98 $ 296,247.42

21 $ 24,946.01 $ 996.97 $ 0.00 $ 23,945.42 $ 23,945.42 $ 320,192.85

22 $ 25,694.39 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 24,663.79 $ 24,663.79 $ 344,856.63

23 $ 26,465.22 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 25,403.70 $ 25,403.70 $ 370,260.33

24 $ 27,259.18 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 26,165.81 $ 26,165.81 $ 396,426.14

25 $ 28,076.95 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 26,950.78 $ 26,950.78 $ 423,376.93



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 504.0 762.0 757.0 385.0 387.0 424.0


